應付一名董事款項 76,214,598 (5,000,000) 71,214,598

截至二零二零年五月三十一日止八個月

於
二零一九年
十月一日

融資
現金流入

於
二零二零年

五月三十一日
港元 港元 港元

應付一名董事款項 71,214,598 800,000 72,014,598

23. 主要非現金交易

於截至二零一九年九月三十日止年度，來自修復賠償之1,800,000港元收入中，1,782,076港元
已經以已收按金結清。

截至二零一七年九月三十日及二零一八年九月三十日止年度以及截至二零一九年及二零二
零年五月三十一日止八個月並無主要非現金交易。

24. 期後財務報表

目標公司並無就二零二零年五月三十一日後任何期間編製任何經審核財務報表。

44

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

緒言

以下為用於說明的經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考
財務資料」），乃由本公司董事根據上市規則第4.29段及根據下文所載的附註編製，旨
在說明建議收購目標公司（「建議收購事項」）對本集團的影響，猶如建議收購事項於
二零二零年三月三十一日已經發生。

未經審核備考財務資料乃根據以下各項而編製：

(a) 本公司已刊發日期為二零二零年六月二十四日的二零一九╱二零二零年報
所載本集團截至二零二零年三月三十一日止年度的經審核綜合財務狀況表；

(b) 目標公司於二零二零年五月三十一日之經審核財務狀況表，乃摘錄自通函
附錄二；及

(c) 與建議收購事項有關的未經審核備考調整，該等調整(i)直接歸屬於建議收
購事項，而非與未來事件或決定有關；及(ii)有事實可予支持。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明之用，並基於多項假設、
估計、不確定因素及現有可得資料。

因此，未經審核備考財務資料不擬描述假若建議收購事項於二零二零年三月
三十一日已經完成時則經擴大集團應已達致的實際財務狀況，亦不擬預測經擴大集
團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司已刊發的截至二零二零年三月三十一日止年
度的二零一九╱二零二零年報所載的本集團財務資料及通函其他地方所載的其他財
務資料一併閱讀。

本未經審核備考財務資料僅為說明目的而編製，由於其假設性質，未必能真實
反映經擴大集團於二零二零年三月三十一日（如適用）或任何未來日期的財務狀況。

於建議收購事項完成後，目標公司將成為本集團之全資附屬公司，而目標集團
之財務報表將綜合計入本集團之綜合財務報表。

45

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表

本集團於
二零二零年

三月三十一日

目標公司於
二零二零年

五月三十一日 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產
物業、廠房及設備 242,717 – 176,618 2,568 421,903
投資物業 – 79,041 97,577 (176,618) –
按金 39,683 244 39,927
購入物業、廠房及設備的已付按金 800 – 800
遞延稅項資產 1,496 – 1,496

非流動資產總計 284,696 79,285 464,126

流動資產
存貨 135,755 – 135,755
貿易應收款項 2,488 – 2,488
按金、預付款項及其他應收款項 41,450 60 41,510
可收回所得稅 9,529 – 9,529
現金及銀行結餘 215,911 106 (126,143) (2,568) 87,306

流動資產總計 405,133 166 276,588

總資產 689,829 79,451 740,714

流動負債
貿易應付款項 31,031 – 31,031
應付董事款項 – 72,015 (72,015) –
應計費用、預收款項及
其他應付款項 23,563 769 24,332
銀行借款 79,242 – 50,000 129,242
租賃負債 119,026 – 119,026
應付所得稅 – 116 116

流動負債總計 252,862 72,900 303,747

流動資產╱（負債）淨額 152,271 (72,734) (27,159)

總資產減流動負債 436,967 6,551 436,967

非流動負債
應計費用及其他應付款項 2,229 – 2,229
銀行借款 20,300 – 20,300
租賃負債 107,756 – 107,756

非流動負債總計 130,285 – 130,285

總負債 383,147 72,900 434,032

資產淨值 306,682 6,551 306,682

46

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

附註：

1. 該等金額摘錄自本公司已刊發的二零一九╱二零二零年報第97至98頁所載的本集團截至二
零二零年三月三十一日止年度的經審核綜合財務狀況表。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司之財務狀況表。

3. 根據收購協議，本集團有條件同意購買，而賣方有條件同意出售目標公司全部已發行股份
及目標公司結欠賣方及其聯繫人的所有貸款，代價為176,862,000港元。代價將根據收購協
議透過加入目標公司所有現有有形資產及扣除所有負債（目標公司應付賣方及其聯繫人之債
務除外）而作出調整。

作出調整後之代價計算如下：

千港元

代價
－物業 176,618
－按金 244

176,862

加入目標公司所有現有有形資產及扣除所有負債
（目標公司應付賣方及其聯繫人之債務除外）

預付款項及按金 60
現金及銀行結餘 106
應付所得稅 (116)
應計費用及其他應付款項 (769)

作出調整後之代價 176,143

作出調整後之代價176,143,000港元將以現金結清126,143,000港元及以銀行借款結清
50,000,000港元。

投資物業增加97,577,000港元，乃指作出調整後之代價176,143,000港元超出所收購之目標公